de germanie. de hongrie. et Charles par la meme gràce archiducz d'au- 

strice. prinche d’espaigne etc. Sauoir faisons à tous présens et à venir, 

nous auons receu l’umble supplicatiqn des consuls et marchans de la 

nacion de gennes. résidens en nostre ville de bruges. tant pour eulx que 

pour tous les suppostz d’icelle nation. contenant que par cy-deuant et du 

v iuant de feu le due iehan de bourgoingne. que dieu absoille. ilz ayent 

obtenu certaines priviléges libertez et franchises. pour le bien utilité 

et commod'té de la marchandise. lesquelz octroiz priuiléges libertez et 

franchises leur ont depuis esté confermez ratiffiez et approuuez tant 

par feuz les duez philippe et Charles de bourgongne. noz bisayeul et 

ayeul. ausquelz dieu face merchy. comme par nous et feu nostre 

tréschier et trés-amé fìlz de nous empereur seigneur et pére de nous 

Charles, don philippe roy de castille. durant sa minorité d’eaige. et 

derreniérement par icelluy nostre feu filz et pére soubz son titre d’ar- 

chiduc. lequel nostre filz et pére par ses lettres contirmatoires desdiz 

octroiz et priuiléges donnez en nostre ville de bruges. soubz son grand 

séel pendant en laz de soye et ciré verd. ou mois d'auril l’an quinze 

cens et ung. leur a octroyé et accordé de nouueau aucuns poins et ar

ticles contenuz et déclairez ésdictes lettres. comme le tout appert plus 

à plain par icelles lettres ésquelles les aultres précédens sont insérées.

•

I. E t il soit que lesdiz supplians nous ayent présentement trés-in- 

stamment requis que pour leur pluspart seurté et pour le bien etc. 

nostre plaisir soit de rechief leur confermer et de nouueau octroyer et 

accorder. en tant que mestier seroit. les octroiz priuiléges’ poins et 

articles contenuz et déclairez és lettres et cliartres cy-dessus transcriptes. 

et en chascune d’icelles. et sur ce leur impartir nostre gràce etc. auons 

de nostre certaine science ausdietz marchans de la diete nation de 

gennes. tous et quelzconcq'ues leursdietz priuiléges octroiz libertez et

( 467 )
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franchises ensemble, tous les poins et articles spéciffiez et dcclairez és 

lectres transcriptes. et mesmement en celles de nostredict feu fìlz et 

pére le roy de castille. et cliascun d’iculy singuliéremenr. louée gréé 

confermée. louons gréons confermons. et en tant que mestier est les 

leurs auons de nouueau donnez concédez etc. doiinons et concédons 

que d'iceulx droix priuiléges libertez franchises poins et articles. et de